



Ledstedlund Agro ApS

Årsrapport 2019

CVR: 37643971

01.01.2019 – 31.12.2019

KOGSBØLLEVEJ 66E, 5871 FRØRUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 10-06-2020

Dirigent: Torben Lyngsøe Povlsen



DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12
Noter.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Ledstedlund Agro ApS
Kogsbøllevvej 66E
5871 Frørup

CVR-nr.: 37643971

Stiftet: 27-04-2016

Hjemsted: Nyborg kommune

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

BESTYRELSE

Oluf Riis Madsen (formand)

Bente Povlsen

Torben Lyngsøe Povlsen

DIREKTION

Torben Lyngsøe Povlsen (direktør)

REVISOR

ERC-Revision

Damsbovej 11

5492 Vissenbjerg

PENGEINSTITUT

Sydbank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at eje og drive landbrugsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

2019 fik et tilfredsstillende resultat, det bedste i Ledstedlund Agros tid. En stor høst 2019, med rekord udbytter i raps, frøgræs og hvede har været et stærkt afsæt til et godt årsresultat. Desværre levede resultaterne i sostalden ikke helt op til det forventede, dog mere end opvejet af bedre priser.

Vores maler sagde sit job op i april 2019, og vi har ikke siden haft en udadvendt medarbejder ansat til vedligehold. Vi har fra december fået ansat en ny alt mulig håndværker, til at bidrage til at få vedligeholdelsen bragt i mål, inde som ude på ejendommene. Ligeledes har det bidraget til at lave en ny polte karantæne stald, så vi nu har øget vores biosecurity, noget som i 2019 er blevet bragt øget i fokus i forhold til PRRS og Afrikansk svinepest.

Vi har ikke nået det budgetterede antal producerede grise, hvilket kan tilskrives kompetencerne i stalden. Det er der fra august rettet op på, med ansættelsen af en meget erfaren driftsleder i soholdet. Det giver et tiltrængt kompetenceløft, samt også "nye øjne" på stalden, hvilket også resultere i øget fokus på opdateret vedligeholdelse, så fundamentet er på plads til at skabe de gode resultater.

Markedriften har fået et nyt tiltag, med ombytning af ca. 60 ha med en lokal kvægproducent. Dette giver bedre sædskifter for begge parter, og kan bl.a. afspejles i de bedste udbytter i hvede vi nogensinde har haft. Martin har vist flot indstilling til driften af marken og det afspejler sig i flotte udbytter og nu også på vej med lavere omkostningsniveau.

I efteråret 2019 blev de sidste andele i Ledstedlund Agro ApS købt af Torben, så Torben nu er enejer af selskabet.

Der har i hele året været en god og konstruktiv dialog med vores finansielle partnere, hvilket vi sætter stor pris på. Vi er glade for at de fortsat bakker selskabet op.

Årets resultat på knap 2,2 millioner kroner før skat, er tilfredsstillende, set ud fra at der investeres i at få gjort selskabet klar til en evt. kommende lavkonjunktur, hvor driften så kan køres igennem med minimale omkostninger til vedligeholdes og nyinvesteringer.

Efter årsskiftet har de gode priser fortsat i næsten hele første kvartal. Så har Covid-19 epidemien ramt vores priser, og vi ser ind i mere usikker fremtid på afregning af vores grise. Budget 2020 viser et overskud på 4.124.000 kroner, hvilket vil være meget tilfredsstillende. Det er dog, her primo maj, behæftet med nogen usikkerhed hvorledes afsætningen vil forløbe de sidste 8 måneder af 2020, grundet Covid-19.

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	6.034.174	1.584.759
1	Personaleomkostninger	-2.560.589	-2.545.643
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-790.556	-673.187
	Andre driftsomkostninger	0	-6.750
	DRIFTSRESULTAT	2.683.029	-1.640.821
	Finansielle indtægter	5.968	1.238
	Finansielle omkostninger	-525.568	-404.465
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.163.429	-2.044.048
	Skat af årets resultat	-266.000	402.000
	ÅRETS RESULTAT	1.897.429	-1.642.048
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.897.429	-1.642.048
	Disponering i alt	1.897.429	-1.642.048

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
	Rettigheder mv.	59.337	118.675
	Immaterielle anlægsaktiver	59.337	118.675
2	Jord	19.270.425	19.270.425
2	Bygninger og installationer	3.912.101	3.367.433
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.627.699	3.225.598
2	Stambesætning	2.425.200	2.190.600
	Materielle anlægsaktiver	29.235.425	28.054.056
	Andre værdipapirer og kapitalandele	73.909	73.402
	Finansielle anlægsaktiver	73.909	73.402
	ANLÆGSAKTIVER	29.368.671	28.246.133
	Råvarer og hjælpematerialer	341.566	244.175
	Varer under fremstilling	146.800	145.280
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.724.865	68.000
	Handelsbesætning	2.587.020	1.178.050
	Varebeholdninger	4.800.251	1.635.505
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	655.085	373.920
	Andre tilgodehavender	76.686	123.613
	Periodeafgrænsningsposter	3.450	4.898
	Tilgodehavender	735.221	502.431
	OMSÆTNINGSAKTIVER	5.535.472	2.137.936
	AKTIVER	34.904.143	30.384.069

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.463.355	565.926
3	Egenkapital	2.513.355	615.926
	Hensættelser til udskudt skat	477.000	211.000
	Hensatte forpligtelser	477.000	211.000
	Gæld til kreditinstitutter	23.722.551	24.831.005
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.750.000	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	26.472.551	24.831.005
	Gæld til kreditinstitutter	2.101.092	1.740.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.002.861	842.962
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	337.284	2.143.138
	Kortfristede gældsforpligtelser	5.441.237	4.726.138
	GÆLDSFORPLIGTELSE	31.913.788	29.557.143
	PASSIVER	34.904.143	30.384.069
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-2.450.518	-2.393.371
Pensioner	-57.266	-81.283
Andre omkostninger til social sikring	-52.805	-70.989
Personaleomkostninger	-2.560.589	-2.545.643
Antal heltidsbeskæftigede	7	7

NOTER

2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	19.270.425	3.848.929	3.989.503
Tilgang i året	0	762.243	1.098.342
Afgang i året	0	0	-253.805
Kostpris, ultimo	19.270.425	4.611.172	4.834.040
Nedskrivning, primo	0	0	-100.000
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nedskrivning, ultimo	0	0	-100.000
Afskrivning, primo	0	-481.496	-663.905
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	71.207
Årets afskrivning	0	-217.575	-513.643
Afskrivning, ultimo	0	-699.071	-1.106.341
Regnskabsmæssig værdi	19.270.425	3.912.101	3.627.699
Heraf leasede aktiver		0	1.270.100
		2019	2018
		kr.	kr.
Stambesætning		2.425.200	2.190.600

NOTER

3	EGENKAPITAL			
		Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	Primo	50.000	565.926	615.926
	Forslag til resultatdisponering		1.897.429	1.897.429
	Ultimo	50.000	2.463.355	2.513.355

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 50 stk. af 1.000 kr.

	2015	2016	2017	2018	2019
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital			50	50	50
Overført resultat			2.208	566	2.463
Egenkapital i alt			2.258	616	2.513

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-21.793.708	-23.237.836
Pengeinstitutter	-1.016.952	-1.258.848
Leasingforpligtelser	-911.891	-334.321
Gæld til kreditinstitutter i alt	-23.722.551	-24.831.005
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-2.750.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	-26.472.551	-24.831.005
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-23.080.818	-22.201.100

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Virksomhedens samlede eventualforpligtelser udgør t.kr. 552.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for den indregnede gæld til realkreditinstitutter t.kr. 22.180 er der givet pant i jord, bygninger og installationer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 23.183. Endvidere er produktionsanlæg med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 397, varer under fremstilling med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 147 samt besætning med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 5.012 omfattet af pantet.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebreve t.kr. 8450 samt euro 369.100 med sikkerhed i jord, bygninger og installationer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 23.183. Omfattet af sikkerheden er endvidere produktionsanlæg med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 397, varer under fremstilling med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 147 samt besætning med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 5.012.

Til sikkerhed for mellemværende med SG Finans t.kr. 1.259 er taget pant i maskiner med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 1.665.

Der er givet virksomhedspant på t.kr. 500 med pant i lager, besætning, inventar samt tilgodehavender vedr. salg af varer og tjenesteydelser med en samlet regnskabsmæssig værdi på t.kr. 8.018.